РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 От 07 августа 2018 года                                                                                      № 18

с. Заводское

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО   СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2018 ГОД»

 Руководствуясь ст. 35 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Заводского сельского Совета депутатов «О  бюджете муниципального образования Заводской  сельсовет Троицкого района Алтайского края  на 2018 год».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.
            3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана, бюджета и соблюдения законности (Слукин В.А.).

 Председатель Совета депутатов                              Ширяев С.А.

Приложение 1
к решению Заводского сельского  Совета депутатов «О внесении изменений в решение  Заводского сельского   Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2018 год»
                                                                                                   от 25 декабря 2017г. № 220

Р Е Ш Е Н И Е
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО   СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО   СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ «О  БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАВОДСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ ТРОИЦКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  НА 2018 ГОД»

Статья 1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 220 «Об утверждении  бюджета Заводского сельсовета Троицкого   района Алтайского края  на 2018 год»  следующие изменения:
1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Заводской сельсовет Троицкого   района Алтайского края  на 2018 год»:
1) общий объем доходов  бюджета муниципального образования Заводской сельсовет Троицкого   района Алтайского края  на 2018 год в сумме 2534,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  1901,8  тыс. рублей;
2) общий объем расходов  бюджета в сумме  2845,3 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования  310,5 тыс.рублей ;

 Статья 2.  Приложение 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению к решению «Об утверждении бюджета муниципального образования Заводской сельсовет на 2018 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2018 год

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	 Сумма
тыс. руб.
	Отклонение
	Сумма
тыс. руб.

	1

	2
	3
	4
	5

	6

	Администрация  Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края

2227,8

+617,5
	2845,3

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1681,7
	+204,8
	1886,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02
	00 0 00 00000

287,4

+41,7
	329,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

287,4

287,4

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

287,4

	287,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	100

287,4

	287,4

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	02
	98 5 00 00000

+41,7
	41,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	98 5 00 70430
	100

+41,7
	41,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов  муниципальных образований
	303
	01
	03

1,0

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 0 00 00000

1,0

	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 00000

1,0

	1,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 10110

1,0

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 00 10110
	200

1,0

	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

779,6

+86,3
	865,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

741,0

	741,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

741,0

	741,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

741,0

	741,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100

504,7

	504,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200

230,2

-3,0
	227,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850

6,1

+3,0
	9,1

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	92 0 00 00000

38,6

	38,6

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	92 9 00 00000

38,6

	38,6

	Субсидии  муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь ( отопление) потребляемый  учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	04
	92 9 00 71190

36,6

-36,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	92 9 00 71190
	200

36,6

-36,6

	Субсидии  муниципальным образованиям на обеспечение расчетов за уголь ( отопление) потребляемый  учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	04
	92 9 00 S1190

2,0

+36,6
	38,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	92 9 00 S1190
	200

2,0

+36,6
	38,6

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	04
	98 5 00 00000

+86,3
	+86,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	98 5 00 70430
	100

+86,3
	86,3

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	10,0

	10,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	99 0 00 00000

10,0

	10,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	99 1 00 00000

10,0

	10,0

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов
	303
	01
	11
	99 1 00 14010

10,0

	10,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	99 1 00 14010
	870

10,0

	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	603,7
	+76,8
	680,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

0,3

	0,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

0,3

	0,3

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

0,3

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	200

0,3

	0,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

526,4

	526,4

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

526,4

	526,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	100

516,2

	516,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	200

10,2

	10,2

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	98 5 00 00000

1,0

+76,8
	77,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	540

1,0

	1,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	98 5 00 70430
	100

+76,8
	76,8

	Иные вопросы в области экономики
	303
	01
	13
	91 0 00 00000

40,0

	40,0

	Мероприятия по стимулированию инвестиционной  активности
	303
	01
	13
	91 1 00 00000

40,0

	40,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	303
	01
	13
	91 1 00 17380

40,0

	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	91 1 00 17380
	200

40,0

	40,0

	Иные непрограммные мероприятия
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

36,0

	36,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

36,0

	36,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200

36,0

	36,0

	Национальная оборона
	303
	02

	74,7

	74,7

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	303
	02
	03

74,7

	74,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

74,7

	74,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

74,7

	74,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

74,7

	74,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100

74,1

	74,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	200

0,6

	0,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

3,0

	3,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	14

3,0

	3,0

	Муниципальная целевая программа «Профилактика экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Троицкий район Алтайского края на 2014-2015гг.»
	303
	03
	14
	40 0 00 00000

3,0

	3,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ
	303
	03
	14
	40 0 00 60990

3,0

	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	14
	40 0 00 60990
	200

3,0

	3,0

	Национальная экономика
	303
	04

	250,0
	+405,5
	655,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

250,0

+305,5

	555,5

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

250,0

+305,5
	555,5

	Мероприятия в области транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

250,0

+305,5
	555,5

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

250,0

+305,5
	555,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200

250,0

+305,5
	555,5

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	303
	04
	12

+100,0
	100,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов  РФ и органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

+100,0
	100,0

	Формирование (увеличение) уставных фондов муниципальных унитарных предприятий
	303
	04
	12
	99 9 00 64780

+100,5
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	04
	12
	99 9 00 64780
	800

+100,0
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	60,4

	60,4

	Благоустройство
	303
	05
	03

	60,4

	60,4

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

604

	60,4

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

60,4

	60,4

	Удаление и переработка бытовых и промышленных отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18110

50,0

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18110
	200

50,0

	50,0

	Cофинансирование субсидии из краевого бюджета на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	92 9 00 S1200

10,4

	10,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 S1200
	200

10,4

	10,4

	Культура и  кинематография
	303
	08

	139,0
	+7,2
	146,,2

	Культура
	303
	08
	01

	73,8

	73,8

	Государственные и муниципальные учреждения Алтайского края
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

73,8

	73,8

	Государственные и муниципальные учреждения в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

73,8

	73,8

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

73,8

	73,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	200

66,3

	66,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	850

7,5

	7,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

65,2

+7,2
	72,4

	Расходы  на обеспечение деятельности (оказания услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	02 5 00 00000

61,7

	61,7

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	08
	04
	02 5 00 10820

61,7

	61,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	02 5 00 10820
	100

61,7

	61,7

	Муниципальная программа Троицкого района «Развитие культуры Троицкого района» на 2015-2020 годы
	303
	08
	04
	44 0 00 00000

3,5

	3,5

	Памятники  истории и культуры расположенные в поселениях
	303
	08
	04
	44 5 00 66560

3,5

	3,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	44 5 00 66560
	200

3,5

	3,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	04
	98 0 00 00000

+7,2
	7,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	98 5 00 70430
	100

+7,2
	7,2

	Социальная политика
	303
	10

	13,0

	13,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	12,0

	12,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

12,0

12,0

	Иные вопросы в сфере социальной политике
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

12,0

12,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300

12,0

12,0

	Социальное обеспечение населения
	303
	10
	03

	1,0

	1,0

	Социальное обеспечение населения, иные вопросы в сфере социальной политике
	303
	10
	03
	90 4 00 00000

1,0

1,0

	Прочие мероприятия в области социальной политики
	303
	10
	03
	90 4 00 66810

1,0

1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	10
	03
	90 4 00 66810
	200

1,0

1,0

	Физическая культура
	303
	11

	6,0

	6,0

	Физическая культура
	303
	11
	01

	6,0

	6,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	01
	90 0 00 00000

6,0

	6,0

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	01
	90 3 00 00000

6,0

	6,0

	Центры спортивной подготовки  (сборные команды)
	303
	11
	01
	90 3 00 16690

6,0

	6,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	90 3 00 16690
	200

6,0

	6,0